
市長メッセージ（参加申請の受付状況について） 

 

 

 富谷市におきましては、救急・急性期を担う総合病院を公募により誘致

することを５月９日に決定し、6 月 5 日から公募を開始いたしました。 

 

本日 20 日午後５時まで参加申請を受け付けしておりましたが、仙台医

療圏内に病院を開設している事業者 2 者から参加申請書の提出がありま

した。参加申請をいただいた事業者には、心から感謝を申し上げます。 

 

 今後は、募集要項のスケジュールに沿って、当該事業者から 7 月 22 日

を期限に応募書類を提出いただき、学識経験者等で組織する選定委員会

において８月 19 日に候補者を選定いただくこととしており、翌日の 8 月

20 日に候補者を決定、公表するスケジュールで取り組んでまいります。 

  

 本市といたしましては、引き続き、救急・急性期を担う総合病院がない

本市はじめ、救急搬送時間が長時間化している富谷・黒川地域の住民の生

命・健康を守るとともに、地域の医療提供体制向上と医療資源の最適活用

を図るため、総合病院の立地実現に向けて鋭意取り組んでまいります。 

 

令和 7 年 6 月 20 日 

富谷市長 若生 裕俊 

 


